1

2020年５月 15日

各 位

会社名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 菊岡  稔

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長

兼 ファイナンス本部長
大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年６月 1日付の執行役員人事について、以下のとお

り決議しましたので、お知らせいたします。

１． 執行役員人事

当社の経営改革を加速し、早期の企業価値向上を図るため、代表取締役会長のスコット キャロン

が執行役員を兼務し、業務執行に参画いたします。

・新任執行役員（2020年６月１日付）

氏名 新役職 現役職

スコット キャロン
代表取締役会長

執行役員
代表取締役会長

２． 執行役員体制

組織階層の簡素化による意思決定の迅速化、2020 年３月 26 日付で発足した新経営体制による経

営改革の一層の加速化、加えてコーポレートガバナンスの強化を図るため、執行役員の担当業務を

一部変更し、下表の体制とします。

具体的には、チーフ・オペレーティング・オフィサー（COO）職を廃止し、同職の管掌下にある各

事業部及び品質保証部を、チーフ・エグゼクティブ・オフィサー（CEO）の管掌とする他、同じく COO

の管掌組織である生産本部及び調達部は、新たに任命するチーフ・マニュファクチュアリング・オ

フィサー(CMO)の管掌とします。また、ファイナンス部門の機能強化のため、新たにチーフ・フィナ

ンシャル・オフィサー（CFO）を任命します。

2

・執行役員（2020年６月１日付）

氏名 役職

スコット キャロン 代表取締役会長

執行役員

菊岡 稔 代表取締役社長

執行役員 チーフ・エグゼクティブ・オフィサー（CEO）

植木 俊博 執行役員

岡田 拓也 執行役員 法務担当ゼネラルカウンセル

大河内 聡人 執行役員 チーフ・フィナンシャル・オフィサー(CFO)

永岡 一孝 執行役員 チーフ・マニュファクチュアリング・オフィサー(CMO)

     兼 前工程生産本部長

仲島 義晴 執行役員 チーフ・テクノロジー・オフィサー（CTO）

飯塚 一也 執行役員 モバイル事業部長

下垣内 康 執行役員 車載インダストリアル事業部長

以 上